
UCHWAŁA NR LX/593/2023 
Rady Miasta Sandomierza 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skarg Pani A.W.* na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sandomierzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. tekst jedn. z 2022 r. poz. 559, z późn.zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę Pani A.W. * z dnia 20.12.2022 r. przekazaną do tut. 
urzędu w dniu 29.12.2022 r. przez Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sandomierzu 
na "skandaliczne zachowanie wobec osób niepełnosprawnych urągających ludzkiej godności 
i zabieranie konstytucyjnie zagwarantowanych praw człowieka do wolności". 

2. Pozostawia się bez rozpoznania skargę Pani A.W.* z dnia 28.12.2022 r. (data wpływu do tut. 
urzędu 02.01.2023 r.) na działalność pracownika i Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sandomierzu (dalej: OPS Sandomierz) w części dotyczącej zarzutów podniesionych wobec p. M. 
Z.* - pracownika socjalnego. 

3. Skargę Pani A.W.* z dnia 28.12.2022 r. (data wpływu do tut. urzędu 02.01.2023 r.) na 
działalność pracownika i Dyrektora OPS Sandomierz, w części dotyczącej zarzutów podniesionych 
wobec Pani Doroty Tarnawskiej, uznaje się za bezzasadną. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Sandomierza. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza 
 

Wojciech Czerwiec 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D113FEC-B494-47E8-939B-678F82AEBD16. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 29.12.2022 r. do Urzędu Miejskiego w Sandomierzu wpłynęła skarga Pani A.W.* przekazana wg. 

właściwości przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sandomierzu, a dotycząca 

zachowania pracowników OPS Sandomierz, które skarżąca  określiła jako skandaliczne, urągające ludzkiej 

godności i ograniczające zagwarantowane konstytucyjnie prawo do wolności. Zachowania takiego miały się 

dopuścić osoby oddelegowane do przewiezienia osoby niepełnosprawnej (brata skarżącej) do Domu Pomocy 

Społecznej w Sandomierzu w dniu 08.12.2022 r. Jak czytamy w skardze, brat Pani A.W.* "(...) został 

wywleczony z łóżka w koszulce i pampersie, w skandalicznych warunkach na zimnej plastikowej płachcie. 

Został przewieziony karetką nieprzystosowaną do przewozu osób niepełnosprawnych - karetką do przewozu 

krwi i narządów". Skarga ta została skierowana do Rady Miasta Sandomierza oraz Burmistrza Miasta 

Sandomierza. Działając w trybie przepisu art. 232 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. tekst jedn. z 2022 r. poz. 2000, z późn. zm.; dalej: KPA), z uwagi 

na fakt, że skarga dotyczyła pracowników OPS Sandomierz, Burmistrz przekazał skargę do rozpatrzenia 

dyrektorowi jednostki, jako bezpośredniemu ich przełożonemu. Przepis ten stanowi bowiem, że "skargę na 

pracownika można przekazać do załatwienia również jego przełożonemu służbowemu, z obowiązkiem 

zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej załatwienia". Dyrektor OPS 

Sandomierz w dniu 04.01.2023 r. przedłożyła pisemne wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie. Stanowiły 

one wraz z dodatkowymi objaśnieniami poczynionymi przez Panią Dorotę Tarnawską na posiedzeniu 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 12.01.2023 r. podstawę do przygotowania projektu niniejszej 

uchwały. Rada Miasta Sandomierza akceptując założenia tego projektu i stosując w drodze analogii art. 105 

§ 1 KPA stanowi, że skarg Pani A.W.* z dnia 20.12.2022 r. oraz skarga z dnia 28.12.2022 r. w części 

dotyczącej pracowników OPS Sandomierz pozostawione zostają bez rozpoznania. Wskazany powyżej 

przepis art. 105 § 1 KPA nakazuje: "gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe 

w całości albo w części, organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania 

odpowiednio w całości albo w części". Rada Miasta Sandomierza uznaje, mając na uwadze wskazane 

powyżej okoliczności, iż zarzuty skarżącej podniesione wobec pracowników OPS Sandomierz zostały 

wyjaśnione już przez organ właściwy do  rozpatrzenia w/w skarg (tj. przez burmistrza) we wskazanym 

zakresie. Należy tym samym uznać, iż została wyczerpana dyspozycja art. 105 KPA, postępowanie w tym 

zakresie jest bezprzedmiotowe i tym samym podlega umorzeniu.   

Skargę Pani A.W.* z dnia 28.12.2022 r. w części dotyczącej zarzutu wobec Dyrektora OPS Sandomierz, tj. 

nie podjęcia wskutek interwencji skarżącej stosownych działań, a tym samym dopuszczenia się 

bezczynności, uznaje się za bezzasadną. Skarżąca podnosi w swym piśmie: "informowałam o tej. oraz o 

innych sytuacjach i praktykach stosowanych przez tę kobietę [pracownika socjalnego sprawującego opiekę 

nad bratem skarżącej - przyp. aut.] p. dyrektor OPS-u Dorotę Tarnawską.(...) Moje skargi pozostały bez 

echa, p. M.Z.* pracowała dalej (...)". Z wyjaśnień Pani Doroty Tarnawskiej przedstawionych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D113FEC-B494-47E8-939B-678F82AEBD16. Podpisany Strona 1



zgromadzonym na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 12.01.2022 r. wynika jasno, iż na 

prośbę skarżącej, po uprzednim przeprowadzeniu rozmowy wyjaśniającej z pracownikiem OPS Sandomierz, 

dyrektor jednostki podjęła decyzję o odsunięciu od pracy u Pana T.M.* opiekunki, wobec której podnoszone 

były zarzuty m.in. niewłaściwej realizacji powierzonych obowiązków i skierowała inną osobę do opieki nad 

nim. Rada Miasta Sandomierza jest zdania, iż w/w zarzut wobec dyrektor OPS Sandomierz w 

przedmiotowej sprawie nie znajduje potwierdzenia, a tym samym skarga w tej części jest bezzasadna, o 

czym stanowi § 1 ust. 3 uchwały.       

 

 

 

 

 

 

 

 

* Dane osobowe zostały zanonimizowane - w zw. z art. 5 ust. 1 lit. c) rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady UE nr 2016/679 (RODO) z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz.U.UE.L.2016.119.1)). 

Anonimizacji dokonała Magdalena Żukowska - Inspektor Ochrony Danych Urzędu Miejskiego w 

Sandomierzu.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D113FEC-B494-47E8-939B-678F82AEBD16. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



